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Ustugiw zakresie odbierania odpadéw komunalnych z nieruchomosci na ktérych zamieszkujg mieszkarcy na terenie Gminy Elblgg

Pytania Wykonawcéw i odpowiedzi Zamawiajacego

1. Dlaczego kryterium, ktérym zamawiajacy bedzie sie kierowat przy wyborze oferty ,Aspekty
ekologiczne” obejmuje nieruchomoéci niezamieszkate a zamowienie publiczne jest na odbierania
odpadéw komunalnych z nieruchomosci, na ktérych zamieszkujg mieszkarncy na terenie Gminy
Elblag?

Odpowiedz: Kryterium ekologiczne dotyczy dziatan edukacyjnych dla mieszkaricéw. Edukacja jest
skierowana do mieszkaficéw Gminy Elblag w wieku szkolnym jak réwniez w wieku dojrzatym.
Edukacja ze swej natury nie rozgranicza wiatcicieli nieruchomosci zamieszkatych od wtaécicieli
nieruchomosci niezamieszkatych. Zasady gospodarowania odpadami kom unalnymi w gminie s
tozsame dla wszystkich mieszkafcow. Nigdzie w kryterium oceny ofert nie znajduje sie zapis o
nieruchomosciach niezamieszkatych.

2. W jakiej kwocie powinno zosta¢ wptacone zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy?
W tresci specyfikacji s3 podane rozbiezne wysokosci.

Odpowiedz:Zabezpieczenie nalezytego wykonania bedzie ustanowione w kwocie2% wartosci
zamowienia brutto.

3. Co oznacza sformutowanie ,,.....oraz innych odpadéw racjonalnie udostepnionych do odbioru w
ramach selektywnej zbiérki”?

Sformutowanie ,racjonalnie udostepnionych” jest zbyt mato precyzyjne, poniewaz dla kazdego moze
ono oznaczac co innego i powodowac konflikt. Musi by¢ doktadnie okreslony sposéb udostepniania
odpaddw.

Odpowiedz:Racjonalnie udostepnione to udostepnione w sposob niebudzacy watpliwosci np. w
paczkach, zwigzane, spakowane, w postaci sterty. Itp.

4. Jezeli pojemniki uszkodzone (np. spalone) przez mieszkarica s wymieniane przez wykonawce na
koszt wtasciciela nieruchomosdci to jak bedzie wygladato rozliczenie? Czy Wykonawca obcigzy
Zamawiajacego a Zamawiajacy wiadciciela nieruchomosci, czy Zamawiajacy udzieli informacji
Wykonawcy w postaci danych osobowych?

Odpowiedz: Przyjmuje sie nastepujgca procedure,
1.) Zniszczony (np. spalony), zagubiony, skradziony pojemnik — mieszkaniec zgtasza do gminy
zniszczenie, zaginiecie lub kradziez.
2.) Gmina powiadamia wykonawce o potrzebie dostarczenia pojemnika dla danej
nieruchomosci, a mieszkarica zasadach i kosztach jego wymiany.
3.) Wykonawca obcigza Gming za nowy pojemnik, a Gmina mieszkarica.
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5. Jak postapi¢ w przypadku zaginiecia (kradziezy) pojemnika?
W SIWZ zostato wzigte pod uwage fakt spalenia pojemnika, a nie ujeto jak postapic¢ w przypadku
zgloszenia przez mieszkanca kradziezy pojemnika.

Odpowiedi: jak w pytaniu nr 4

6. Co oznacza, ze ,Zamawiajacy zastrzega sobie prawo wprowadzenia kodéw kreskowych dla workow
do selektywnej zbidrki odpadéw surowcowych w zabudowie wielorodzinne;j....”

Czy kody kreskowe beda dla jednakowe dla wszystkich mieszkaricéw, bo jeéli nie to nie bedzie
mozliwosci sczytywania koddw kreskowych w pojemnikach.

Odpowiedi:
Zamawiajacy w rozdziale 3 OPZ wskazat:
6) Zamawiajacy zastrzega sobie prawo wprowadzenia chipéw lub kodéw kreskowych lub innych

form identyfikacji pojemnikéw do gromadzenia odpadéw zmieszanych
i selektywnie zebranych.

7) Zamawiajacy zastrzega sobie prawo wprowadzenia kodéw kreskowych dla workow do zbiérki
selektywnej odpadéw surowcowych w zabudowie wielorodzinnej. Celem jest identyfikacja
zrédet pochodzenia odpaddw i niwelowanie odpowiedzialnoéci zbiorowej
w zabudowie wielorodzinnej, w szczegdlnosci gdy kazdy lokal sktada odrebng deklaracje lub
gdy brak jest wspolnot mieszkaniowych kontrolujgcych segregacje odpadéw.

Powyzsze stanowi mozliwos¢ wprowadzenia zmian do umowy przez Zamawiajacego w oparciuo § 11
ust. 13, jesli Zamawiajacy uzna identyfikacje workéw i/lub pojemnikéw to za konieczne do

wtasciwego gospodarowania odpadami komunalnymi.
Jest to, zatem rodzaj opcji, wyceniany odrebnie w wykazie cen, ale nie wigczany do ceny ofertowe;.

7. Jak i kto ma weryfikowac¢ podpisujacego sie pod protokotem odbioru pojemnika?
Ze wzgledu na RODO nigdzie nie pojawia sie nazwisko wtasciciela nieruchomoéci.

Odpowiedi:
Zamawiajacy zgodnie z OPZ oczekuje ze Wykonawca po dokonaniu czynnoéci rozstawienia
pojemnikéw i wyposazania w worki, przekaze Gminie szczegltowy  wykaz

pojemnikéw/workow (liczba, wielkos¢, miejsce ustawienia/przekazania).

8. Na jakiej podstawie beda odrzucane pojemniki przez Zamawiajgcego w koricowej fazie realizacji
umowy? Wykonawca ma obowigzek postawi¢ nowe pojemniki, wiec jakie beda kryteria do
odrzucenia pojemnika przed wykupem?

Odpowiedi:

W  koricowej fazie realizacji umowy, przed przejeciem pojemnikow przez Gmine
przeprowadzony zostanie przeglad pojemnikdw. Z przegladu zostanie sporzadzony protokdt,
okreslajacy ilos¢, rodzaj i stan techniczny oraz sanitarny pojemnikow zaakceptowanych przez
Zamawiajacego oraz pojemnikdw odrzuconych. Pojemniki przekazane Zamawiajgcemu winny
spetnia¢ standard techniczny z uwzglednieniem normalnego zuzycia, oraz standard
sanitarny.



Zamawiajacy: Gmina Elblag
Znak sprawy: 05/G0.271.01.2020

Ustugiw zakresie odbierania odpadéw komunalnych z nieruchomosci na ktérych zamieszkuja mieszkanicy na terenie Gminy Elblag

Przez dobry stan techniczny rozumie sie: pojemniki s3 cate, bez peknieé, wierdw,
widocznych $ladéw zniszczenia, ze szczelnym dnem, petng nie uszkodzong pokrywa,
z calymi nieuszkodzonymi uchwytami, ze sprawnymi kotami, ze sprawnymi zawiasami, bez
znaczacych wgniecer. Jezeli pojemniki s3 nieestetyczne (np. pomazane) naleizy je
odmalowad.

Przez dobry stan sanitarny rozumie sie: pojemniki sg czyste w $rodku i na zewnatrz.

9. Prosze o sprecyzowanie zapisu w pkt. 5.1 SIWZ okreslajac czestotliwos$¢ odbioru odpadéw
komunalnych.

Nie moze by¢ zapisu , z czestotliwoscig nie mniejsza niz:...", poniewaz ilo$¢ odbioréw jest podstawa
do wyliczenia ceny odbioru i na etapie przygotowania ofert musi byc¢ to precyzyjnie sformutowane. W
dalszej czesci jest zapis 0 mozliwosci zwigkszenia czestotliwosci i negocjacji ceny.

10. Co oznacza i w jaki sposéb ujac¢ w harmonogramie 1. llo$¢ wytwarzanych odpadéw, 2.
Rozmieszczenie pojemnikow, 3. Poziom zapetnienia? Skad te informacje maja zosta¢ powziete?

Odpowiedz 9i 10:

Podstawg rozliczenia ustug i ptatnosci jest masa i rodzaj odebranych odpadéw. Zamawiajacy daje
wykonawcy mozliwosc elastycznego ksztattowania harmonogramu, okreélajac minimalna
czgstotliwosc. Oznacza to takze, ze wykonawca w pewnych rejonach gminy moze odbieraé odpady
czgsciej niz okreslono w OPZ. Harmonogram nalezy dostosowa¢ do specyfiki gminy, typéw zabudowy
i innych elementow np. ilos¢ wytwarzanych odpaddw, rozmieszczenie pojemnikéw, poziom
zapetnienia, itp.

Do kalkulacji ceny nalezy przyjac czestotliwos¢ nie mniejsza niz wskazano w OPZ rozdz. 5.1. z
uwzglednieniem uwarunkowan rodz. 5.2. Zmiana czestotliwosci odbierania odpadéw bedzie
wprowadzana zgodnie z § 11 ust 12 i 13 umowy.

11. Proszg o sprecyzowanie o ile Zamawiajacy przewiduje zwiekszenie czestotliwoéci odbioru
odpadéw komunalnych w okresie Swigt Bozego Narodzenia oraz Wielkanocnych. Zamawiajgcy
wymaga od Wykonawcy uwzglednienia w harmonogramie koniecznosci zwiekszenia czestotliwosci
odbioru odpadéw komunalnych w okresie Swiat Bozego Narodzenia oraz Wielkanocnych, ale nie
okreslit o ile ma by¢ to zwiekszenie i czy dotyczy wszystkich frakcji odpadéw komunalnych.

Odpowiedi:
Co najmniej jeden dodatkowy odbidr odpadéw komunalnych zmieszanych w okresie Swiat Bozego
Narodzenia oraz jeden odbiér odpadéw komunalnych zmieszanych w okresie $wiat Wielkanocnych.

12. W jakiej odlegtosci od pojemnika wykonawca jest zobowigzany w zabudowie wielorodzinnej
uprzatnac odpady jesli nie ma altany $mietnikowej?

Odpowiedi:
W odlegtosci do 2 m.

13. Na jakiej podstawie Zamawiajacy w sprawozdaniu miesigcznym wymaga od Wykonawcy, zeby
zestawit wykaz nieruchomosci, z ktérych odebrano odpady komunalne, a nie zostaty ujete w gminne;j
bazie?

W szczegotowym opisie zamowienia Zamawiajgcy zakazuje odbierania odpadéw z nieruchomoéci,
ktorych nie ujeto w przekazanym przez gmine wykazie nieruchomosci do obstugi.
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Odpowiedz:Zamawiajacy wykresla zapis w OPZ rozdz.5 pkt 6 lit d)

14. W jaki sposéb w sprawozdaniu miesiecznym Wykonawca ma zestawi¢ wykaz nieruchomosci gdzie
stosuje sie zbyt mate lub zbyt duze pojemniki wzgledem iloéci zadeklarowanych oséb
zamieszkujgcych w danej nieruchomosci? Skad Wykonawca powezmie i jak ma weryfikowa¢ ilosé
0s0b zamieszkatych na danej nieruchomosci?

Odpowiedi:Wykonawca otrzyma informacje o liczbie nieruchomosci rodzaju i liczbie oséb
zadeklarowanych by mégt w sposob whasciwy dostarczy¢ pojemniki do gromadzenia odpaddw.

Dane dot. stosowania zbyt matych lub zbyt duzych pojemnikdw wzgledem ilosci zadeklarowanych
0s0b zamieszkujgcych w danej nieruchomosci beda gromadzone posrednio np. w rozdziale 4.2 pkt 12
mowa ,Wykonawca jest zobowigzany do dostosowania liczby i wielkosci pojemnikéw oraz liczby
workow do ilosci odpadéw odbieranych z nieruchomosci. W przypadku kilkukrotnego ( 5 krotnego)
odbierania z nieruchomosci zwigkszonej ilosci odpadéw wykonawca zobowigzany jest zwiekszy¢
liczbe lub wielkosé pojemnikéw i/lub liczbe workéw. O zmianie liczby i wielkosci pojemnikéw
wykonawca powiadomi Gmine.

15. Na jakiej podstawie i w jakim celu Wykonawca bedzie przekazywat dane pracownikéw, ktérzy
stwierdzili naruszenie?

Odpowiedz: Zamawiajacy zmienia zapis w OPZ rodz. 5.5 pkt 7 lit ¢). oczekuje zanonimizowanych
danych pracownikéw Wykonawcy, ktérzy stwierdzili naruszenie. Dane te sg niezbedne w przypadku
sporow pomiedzy mieszkaricem a wykonawca lub mieszkaficem a gmina.

16. W jakim celu Zamawiajacy nie dopuszcza stosowania $mieciarek stuzgcych do zbierania odpaddow
komunalnych zmieszanych do zbierania odpadow selektywnie zgromadzonych? Wymagane jest
posiadanie odrebnego pojazdu do zbierania odpadéw selektywnie gromadzonych? Co to znaczy, ze
pojazd musi odréznia¢ sie od pozostatego sprzetu zbierajacego odpady zmieszane? Pojazdy typu
$mieciarka przystosowane s3 do odbioru pojemnikéw réwniez do segregacji odpadéw. Nie ma innych
pojazdéw do oprdzniania pojemnikéw, ktore odrdzniaja sie od émieciarek.

Odpowiedi:
Zamawiajacy oczekuje by wykonawca odpady selektywnie zebrane odbierat pojazdem (takze
$mieciarkg) dostosowanym tylko do zbierania odpadéw selektywnie zbieranych.

Smieciarka do odpadéw zmieszanych nie moze by¢ dostosowywana czasowo (jeden dzien zhiera
zmieszane odpady a jeden dzier selektywnie zebrane odpady) do zbierania odpaddw selektywnie
zebranych.

17. W jakim celu musza by¢ przechowywane dane z GPS przez okres 5 lat?
18. W jakim celu baza magazynowo-transportowa winna by¢ wyposazona w miejsca do
magazynowania selektywnie zebranych odpadéw z grupy odpadéw komunalnych? Jakie to ma

znaczenie dla Zamawiajacego?

Odpowiedz: 17 18
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Wykonawca jest zobowigzany spetniac szczegotowe wymagania okreslone
w rozporzgdzeniu Ministra Srodowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegdtowych wymagan
w zakresie odbierania odpadéw komunalnych od wiascicieli nieruchomosci (Dz. U. 2013 poz. 122) tj.
co najmnie;j:
a) posiadania wyposazenia umozliwiajgcego odbieranie odpadéw komunalnych od
wiascicieli nieruchomosci oraz zapewnienia jego odpowiedniego stanu technicznego;
b) utrzymania odpowiedniego stanu sanitarnego pojazdow i urzadzeri do odbierania
odpaddéw komunalnych od wtascicieli nieruchomosci;
c) spetnienia wymagan technicznych dotyczacych wyposazenia pojazdéw do odbierania
odpaddéw komunalnych od wtascicieli nieruchomosci;
d) zapewnienia odpowiedniego usytuowania i wyposazenia bazy magazynowo
transportowej.
Wymagania w OPZ wynikajg wprost z przywotanego rozporzgdzenia.

19. Czy formuty w wykazie cen sg prawidtowe?

- ma zastosowanie nieprawidtowy przelicznik przy cenie oferowanej brutto od drugiej pozycji.
- czy prawidlowe jest, ze w kazdym miesigcu przewiduje sie dostarczenie i rozstawienie 23

kompletow pojemnikéw do odpaddw segregowanych, 1150 szt. pojemnikéw na odpady zmieszane
1201, 1000 szt. pojemnikéw na odpady zmieszane 240l i 23 sztuki pojemnikéw na odpady zmieszane
1100 |- czy Zamawiajacy przewiduje co miesigc wymiane tych pojemnikéw na nowe?

Odpowiedzi:
Nalezy zwrdci¢ uwage by w kolumnie podatku Vat wpisac stawke i %.

Pojemniki sg dostarczane jednorazowo, ale ptatnosc jest roztozona na 48 miesiecy w ramach ceny
ustugi, a na koniec umowy nastapi wykup pojemnikdw. W zwigzku z tym Zamawiajgcy oczekuje, ze
elementem wykazu cen bedzie Kalkulacja wyposazenia, rozmieszczenia i utrzymania pojemnikéw w
nalezytym stanie technicznym. Wykonawca wypetni te kalkulacje przyjmujac, ze liczba pojemnikéw
winna by¢ zgodna z wykazem. Koszt wyposazenia w pojemniki winien obejmowacé: wartosé
pojemnika netto wraz z przeliczeniem na koszty miesieczne, w okresie swiadczenia umowy tj. 48
miesigcy. Koszty rozstawienia pojemnikéw s3 jednorazowe, a koszty utrzymania w nalezytym
stanie technicznym coroczne. Wykonawca uwzgledni fakt Zze pojemniki po okresie umowy stang sie
witasnoscig Gminy i bed3 jej przekazane na warunkach opisanych w SIWZ i umowie.




